
Ordinanza n. 1/2018 

Il Direttore della Direzione Aeroportuale di Puglia - Basilicata, 

Direzione Aeroportuale 
Puglia - Basilicata 

VISTO il Codice della Navigazione, approvato e reso esecutivo con R.D. 30 marzo 
1942, n. 327, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la precedente, propria Ordinanza n. 4/2005 del 3 novembre 2005, in tema di 
uso del piazzale di sosta aeromobili dell'aeroporto di Brindisi; 

VISTA la precedente, propria Ordinanza n. 4/2008 del 23 giugno 2008, in tema di 
utilizzo obbligatorio del bus interpista sull'aeroporto di Brindisi; 

VISTA la precedente, propria Ordinanza n. 4/2013 del 25 ottobre 2013, inerente 
integrazione della Ordinanza n. 4/2008 sull'utilizzo del bus interpista a Brindisi; 

VISTI, con riferimento al piazzale di sosta aeromobili dell'aeroporto di Brindisi, il 
verbale di agibilità della Commissione ENAC per la verifica di agibilità, del 10 dicembre 
2017 e le schede di accertamento agibilità, attestata dal Gestore aeroportuale 
Aeroporti di Puglia S.p.A., del 6 novembre 2017, 14 dicembre 2017 e 16 febbraio 2018; 

TENUTO CONTO, altresì, che con nota pro!. ENAC-TSU-28/02/2018-0021854-P la 
Direzione Operazioni Sud di questo Ente ha approvato la Procedura Operativa PO 22, 
in tema di "Operazioni di imbarco e sbarco passeggeri a piedi", autorizzandone 
l'inserimento, da parte del Gestore Aeroporti di Puglia S.p.A., nel Manuale di Aeroporto 
di Brindisi; 

CONSIDERATA, dunque, la necessità di abrogare le predette, proprie Ordinanze, a 
causa della mutata configurazione del piazzale sosta aeromobili ed in quanto 
diversamente, di conseguenza, disciplinata, sull'aeroporto di Brindisi, la 
movimentazione dei passeggeri dalper gli aeromobili ed il correlato utilizzo del bus 
interpista; 

ORDINA 

Articolo unico 

Con decorrenza immediata sono abrogate, per le motivazioni espresse in premessa, le 
seguenti Ordinanze: 

• Ordinanza n. 4/2005 del 3 novembre 2005, in tema di uso del piazzale di sosta 
aeromobili dell'aeroporto di Brindisi; 



• Ordinanza n. 4/2008 del 23 giugno 2008, in tema di utilizzo obbligatorio del bus 
interpista sull'aeroporto di Brindisi; 

• Ordinanza n. 4/2013 del 25 ottobre 2013, inerente integrazione della Ordinanza 
n. 4/2008 sull'utilizzo del bus interpista a Brindisi. 

Aeroporto di Bari, lì 5 marzo 2018 

Il Direttore 

2 


